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spacer z cyklu „Lasy i doliny Małopolski” 
 

PO DRUGIEJ STRONIE WISŁY  

CZĘŚĆ DRUGA 
  27 sierpnia 2022 r. 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

Start: Wielkie Drogi (przystanek autobusowy KMK) 

Meta: Skawina SCK (przystanek autobusowy KMK/stacja kolejowa) 

Jak dojechać? autobus KMK nr 223 ze Skawiny 

Jak wrócić? autobus KMK lub pociąg osobowy ze Skawiny 

Wielkie Drogi (KMK) – Facimiech (pozostałości dworu i parku) –  

Ochodza (dwór z XIX w.) – Podwiśle – Odwiśle – Kopanka –  

Rapocie – Samborek - Skawina (KMK/PKP) 

trasa ok. 15 km, pkt OTP: 15 



Warte zobaczenia: 
 

Park dworski w Wielkich Drogach 
Jest to park krajobrazowy z XIX w., będący jedyną pozostałością po 

terenie dworskim w Wielkich Drogach. Znajdują się tam drzewa, uzna-

ne za pomniki przyrody, takie jak: dąb szypułkowy i czerwony, lipa 

drobnolistna, orzech czarny, magnolia, tulipanowiec. Dziś w środku 

parku znajduje się zespół budynków Zespołu Placówek Edukacyjno-

Opiekuńczo-Wychowawczych. Dwór i zabudowania folwarczne spalili 

Niemcy w styczniu 1945 roku. 

 

Dwór w Facimiechu 

W 1795 roku majątek dworski zakupiła rodzina Hallerów. Po 1805 ro-

ku został przekazany jednej z sióstr właściciela, Józefa Hallera, Annie 

Gunther. Guntherowie zbudowali w I połowie XIX wieku dwór, który 

przetrwał do dziś. Początkowo był parterowy z piętrowym gankiem  

i symetryczny, ale po rozbudowie pod koniec XIX w., gdy dobudowano 

skrzydło od zachodu, stracił symetryczność. Od wielu lat obiekt niestety 

popada w ruinę. 

 

Park dworski w Facimiechu 

Dworski park krajobrazowy założono w XIX w. Dziś w parku, oprócz 

ciekawego drzewostanu, znajduje się też stodoła i spichlerz z 1840 ro-

ku. Znajdziemy tam również gorzelnię z końca XIX wieku, która dziś 

jest remizą Ochotniczej Straży Pożarnej w Facimiechu. 

 

Dwór w Ochodzy 

Dwór wybudował Feliks Męciszewski w latach 30. XIX wieku. Po Męci-

szewskich przeszedł na własność Romerów, dziś też jest w rękach pry-

watnych. Jest parterowy, nakryty dachem łamanym z mansardami. Ma 

dwa portyki - od południa czterokolumnowy, a od północy dwukolum-

nowy. Niestety dwór i park są niedostępne do zwiedzania. 

 

Kopanka 

Jest to wieś położona na niegdyś bardzo podmokłych, zabagnionych  

i zalesionych terenach, wśród rozlewisk Wisły. Tereny wsi należały do 

klasztoru tynieckiego i mieszczan ze Skawiny, stanowiły też sporne te-

reny na granicach Borku i Samborka. Tereny te nazywano: Kobylanka, 

Na Kopanie, Na Kopaniu, Zabagnie. Wreszcie powstała wieś (groma-

da) Kopanka z wójtem Krzysztofem Jedynakiem. Miało to miejsce pod 

koniec XVIII wieku, po pierwszym rozbiorze Polski. Wisła nadal zmie-

niała koryto, oddając Kopance Przerytą, a włączając do lewobrzeżnych 

Jeziorzan część wsi. W 1974 roku do Kopanki dotarła linia telefoniczna 

(telefony były wówczas dwa - w szkole i u sołtysa), a w 1978 roku wieś 

zyskała 4 połączenia dziennie PKS-em ze Skawiną. Kanalizacja na tzw. 

Drugiej Kopance i Przerytej pojawiła się w latach 90. XX wieku. Komu-

nikację ze znajdującymi się na drugim brzegu Wisły Jeziorzanami za-

pewnia przeprawa promowa. 
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Profil wysokościowy trasy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________________________________________ 

Miejsce na potwierdzenia terenowe, pieczątki, notatki 
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